CPD認定
申請中

参加費
無料

定員
30名

開催⽇時 ２０１７年１2 ⽉１５⽇（⾦）１５：００〜１７：００ （開場１４：３０）

※詳細は裏⾯をご覧ください

今後お役⽴ていただける情報として、
「屋外トイレの維持管理」「外国⼈配慮」などが⾼評価！開催結果

開催場所 ＴＯＴＯテクニカルセンター

2016年 10⽉・11⽉

Q． 今後お役⽴ていただける情報は？（複数回答）

「屋外トイレの維持管理」「外国⼈配慮」などが⾼評価！開催結果

30
31

40
45

57

高齢者配慮

現場実例

屋外トイレの防虫対策

外国人配慮

屋外トイレの維持管理

苦情で臭いが多いため

ご意⾒
屋外トイレの維持管理

外国⼈配慮

N=82

【公開型】観光地おもてなしトイレセミナー アンケート結果

12
23

26
29
30

0  20  40  60

商品情報

女性配慮

お子様連れ配慮

環境建材

高齢者配慮

臭気対策、清掃⽅法など
参考になりました

某お施主様

某お施主様

①もてなす⼈を知る
外国⼈、⾼齢者、⼥性、お⼦様連れなどの配慮ポイントについてご紹介します。

観光地おもてなしトイレセミナー

②もてなす環境を整える

③最新！現場実例紹介
ハードユースな屋外トイレをきれいに維持するポイントについてご紹介します。

快適な観光地屋外トイレの最新現場実例をご紹介します。

奈良 京都 神⼾⼤阪

湿式清掃 乾式清掃

or

春⽇⼤社 境内トイレ 賀茂別雷神社 太閤橋おもてなしトイレ

奈良 京都 神⼾⼤阪

堺市 ⼤仙公園御陵前便所

④おすすめ商品のご紹介 観光地トイレにおすすめの商品ご紹介します。

パブリックコンパクト便器
フラッシュタンク式

⾃動洗浄⼩便器
UFS900系 ハイドロセラ・フロア ハイドロセラ・ウォール

予告なくプログラムを変更させていただく場合がございます。あらかじめご了承お願い申し上げます。

▼ WEBサイト にてお申し込み下さい ▼

※セミナー内容は、2016年10⽉・11⽉に開催したものと同内容です。

・交通のご案内
地下鉄本町駅（御堂筋線・四つ橋線・中央線）

会場ご案内
TOTOテクニカルセンター⼤阪
⼤阪市中央区久太郎町3-6-8 御堂筋ダイワビル2F

地下鉄本町駅（御堂筋線・四つ橋線・中央線）
9番・12番出⼝より南へ徒歩4分

・営業時間／10：00〜17：00（予約制）
・休館⽇／⼟⽇・祝祭⽇・夏季休暇・年末年始

WEBサイトにて
申し込み下さい

個⼈情報は、お申込みに関するご連絡以外の⽬的では使⽤いたしません。お客様の個⼈情報は、当社で責任をもって管理いたします。
個⼈情報のお取り扱いに関する詳細は、弊社ホームページ（http://www.toto.co.jp）掲載のプライバシーポリシーをご覧ください。
ご承諾の上、お申込みをお願いいたします。

予約制

お問い合わせ ｜ TOTOテクニカルセンター⼤阪 TEL:06-6253-5675 担当:中津 Ｃ

http://www.com-et.com/jp/ttc_event-seminar/